Договор №  ___
на транспортно-экспедиционное обслуживание
г. Ростов-на-Дону                                                                                                                      «___» _____201_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ростовская стивидорная компания», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице  директора Аведова А.В., действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем Клиент, в лице директора _________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Экспедитор обязуется, действуя от своего имени,  за вознаграждение и за счет Клиента, оказать или организовать  оказание услуг по транспортно-экспедиционному обслуживанию грузов Клиента, а также оказать  или организовать оказание иных услуг, связанных с сопровождением перевозки грузов Клиента (далее Услуга) . Клиент обязуется принять надлежащим образом оказанную Экспедитором Услугу и оплатить ее. Стоимость Услуг Экспедитора   определяется сторонами в Поручениях Экспедитору (Приложение№1  к настоящему договору).
1.2. Для целей настоящего договора под услугами, связанными с сопровождением перевозки грузов, понимаются любого вида услуги, относящиеся  к осуществлению:  перевозки, перевалки, консолидации, хранения, складирования, обработки и доставки грузов по назначению, а также любые  вспомогательные и консультационные услуги, связанные с оказанием перечисленных выше услуг.
1.3. Деятельность Сторон по настоящему договору регламентируется Гражданским кодексом, существующими положениями Федерального закона № 87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной  деятельности», Правилами транспортно-экспедиционной деятельности, Порядком оформления и форм экспедиторских документов, международным и национальным транспортным правом на территории тех государств, через которые проходят маршруты перевозки, а также правилами Инкотермс-2010.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Экспедитор обязан:
2.1.1. Экспедитор по настоящему договору выполняет услуги, связанные с организацией перевозки грузов, в соответствии с Поручением Клиента, по форме  Приложения к настоящему договору.
2.1.2. По запросам Клиента за согласованное сторонами вознаграждение дает рекомендации по выбору рациональных маршрутов и способов перевозки грузов различными видами транспорта, оформлению транспортных документов, снижению расходов по упаковке, погрузо-разгрузочным работам и выполнению необходимых таможенных формальностей. Стоимость определяется в Приложениях к договору .
2.1.3. Обеспечить организацию дополнительных работ и услуг, связанных с перевозкой, погрузкой/выгрузкой, временным хранением и отгрузкой контейнеров с грузами, а также в приеме порожних контейнеров в порту согласно условиям настоящего договора. Перечень услуг и их стоимость указаны в Приложениях настоящего договора.
2.1.4. По заявке Клиента выполнять иные согласованные, подтвержденные дополнительные услуги и поручения Клиента.
2.1.5. Принимать все необходимые меры для предохранения груза от порчи и повреждений в пути следования.
2.1.6. Выставлять Клиенту счета за оказанные услуги по ценам, указанным в Приложении к настоящему договору.
2.1.7. Оформить и предоставить документы, предусмотренные нормативными актами действующего Законодательства РФ и соглашением Сторон.
2.1.8. Привлечение третьих лиц к исполнению обязанностей в соответствии с договором возможно без каких-либо ограничений.
2.1.9. Уведомлять Клиента незамедлительно (не позднее суток) о всех незапланированных ситуациях, которые могут повлечь задержку в пути и дополнительные расходы Клиента.
2.1.10. По отдельной договоренности с Клиентом застраховать груз в страховой компании в пользу Клиента при выполнении транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перемещением грузов Клиента.
2.2. Клиент обязан:
2.2.1. В случае необходимости выдать Экспедитору доверенности на право совершения транспортных услуг и операций.
2.2.2. Предоставить Экспедитору список лиц с паспортными данными и образцами подписей, заверенных исполнительным органом Клиента, уполномоченных Клиентом делать заявки, получать и передавать Экспедитору документы, давать указания по грузу и совершать все иные формальности.
2.2.3. Предоставить Экспедитору полную, точную, достоверную информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки, иную информацию, необходимую для осуществления Экспедитором своих обязанностей.
2.2.4. Оплатить счета Экспедитора согласно условиям и ставкам, указанным в Приложениях к настоящему договору, а также обоснованные и документально подтвержденные дополнительные расходы, совершенные для надлежащего исполнения Договора.
2.2.5. Предоставить Экспедитору для целей исполнения данного договора следующее:
· Документы, подтверждающие право Клиента на распоряжение грузом в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· Полный комплект документов, необходимых для выполнения условий настоящего договора;
· Санитарные, гигиенические, ветеринарные, карантинные сертификаты и прочие документы государственных служб, необходимые для выпуска контейнера Клиента с грузом с территории контейнерного терминала (при необходимости);
· Соответствующий документ Федеральной таможенной службы РФ разрешающий выпуск контейнера с Зоны таможенного контроля контейнерного терминала.
2.2.6. Клиент обязуется возместить фактически оплаченные Экспедитором штрафы, связанные с предоставлением недостоверной, неполной информации, а также в случаях изменения или отмены заявок, с задержкой вывоза контейнеров из порта, неподачей транспорта в согласованные сроки, а также с простоем железнодорожного транспорта, предоставление непригодного для вывоза транспорта и т.п.
2.2.7. В случае возникновения любых изменений в поручениях  Клиента Экспедитору, а также при возникновении любых других обстоятельств, которые могут повлиять на ход исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору, немедленно сообщить об этом Экспедитору в форме, согласно п.1.3. настоящего договора.
2.2.8. Осуществить таможенную очистку груза в таможне назначения и решать все вопросы, касающиеся таковой, самостоятельно, без участия Экспедитора. Клиент предоставляет Экспедитору копию Таможенной Декларации с отметками российского таможенного органа, а также иные документы, подтверждающие факт ввоза (либо вывоза) товаров на территорию РФ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1. Клиент производит Экспедитору полную предоплату услуг по настоящему Договору по предстоящей перевозке груза. Дополнительные расходы, работы и услуги, возникшие в ходе перевозки, перевалки, хранения, транспортно-экспедиционного обслуживания груза Клиента, оплачиваются по ставкам, согласованным сторонами, на основании выставленных счетов Экспедитора.
3.2. Ставки за оказание услуг Экспедитором  указаны в приложении №1  к настоящему договору, являющемся неотъемлемой его частью. Если заявка Клиента содержит услугу, не указанную в приложении, то стоимость такой услуги определяется по согласованию сторон.
3.3. Стоимость перевозки, дополнительных услуг и вознаграждение Экспедитора исчисляется в рублях РФ. В связи с применением  упрощенной системы налогообложения, услуги, оказываемые  Экспедитором по  настоящему Договору, в соответствии с главой 26.2 НК РФ (Часть 2 НК РФ), НДС не облагаются.
3.4. Ставки, указанные в приложении к настоящему договору действительны до дополнительного письменного уведомления Экспедитором об изменении ставок.
3.5. Выручкой Экспедитора является вознаграждение Экспедитора за организацию транспортно-экспедиционного обслуживания, которое определяется как разница между согласованной стоимостью услуг и фактически понесенными затратами по договорам, заключенным с третьими лицами в рамках настоящего договора. В случае, если Экспедитор оказал Клиенту услуги, предусмотренные настоящим договором, на более выгодных условиях, чем согласовано сторонами, дополнительная выгода полностью относится к доходу Экспедитора.
3.6. Клиент производит оплату в течение 3-х (трех) дней с даты выставления счета Экспедитора, но до момента вывоза груза с территории порта.
3.7. Клиент оплачивает счета путем перечисления денежных средств Экспедитору на расчетный счет. Экспедитор имеет право не выпускать груз до полной оплаты оказанных услуг, а также получения предоплаты за прогнозируемый линейный сбор, хранение, штрафные санкции со стороны порта, а также внесения других сумм, согласно условиям коносамента, изданного Перевозчиком.
3.8. Моментом оплаты является момент поступления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.
3.9. Первичные документы (акты оказанных услуг,  отчеты экспедитора) предоставляются Экспедитором не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность Клиента:
4.1.1. В случае несвоевременной оплаты выставленных Экспедитором счетов, Клиент уплачивает вызванные этим убытки и расходы, в т. ч. неустойку. Экспедитор имеет право удерживать грузы и/или коносамент Клиента до момента полной оплаты задолженности с отнесением всех рисков и расходов по хранению, демереджу на счет Клиента.
4.1.2. Клиент несет ответственность за убытки и расходы т. ч. штрафы, пени, неустойки, причиненные или понесенные Экспедитором, вызванные:
· ненадлежащим исполнением условий настоящего договора;
· действиями Клиента, приведшими к простою транспортных средств;
· необоснованным отказом в оплате услуг Экспедитора;
· непредставлением или предоставлением неполной, а также недостоверной информации и документации относительно груза, его свойств, особых условиях хранения и транспортировки;
· несвоевременным авансированием перевозок, если такое авансирование было специально оговорено;
· повреждение контейнера либо его утрата, как полная, так и частичная.

4.2. Ответственность Экспедитора:

4.2.1. Экспедитор несет ответственность за убытки, причиненные Клиенту, в соответствии с законодательством РФ.
4.2.2. Экспедитор не несет ответственности за изменение качества груза вследствие его естественных свойств, ввиду предоставления Клиентом или любым иным лицом, действующим от его имени, груза в ненадлежащей упаковке и таре, нарушения Клиентом правил погрузки грузов, а также вследствие особых характеристик груза, а также при отсутствии повреждений самого контейнера и целостности пломб, если таковы были наложены.
4.2.3. Экспедитор  не несет ответственность за действия или бездействия органов  государственной, власти РФ повлекшие полную или частичную утрату, повреждение, порчу груза, а также дополнительные расходы, связанные с этим. В случае возникновения таких расходов, Клиент обязан возместить эти дополнительные расходы.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. При недостижении согласия любая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Ростовской области.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1.  Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору (за исключением  просрочки в платеже сумм, срок оплаты которых наступил в соответствии с условиями настоящего договора), если такое неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные явления природы, а также война и военные действия, блокады, акты или другие действия государственных органов или любых других обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения настоящего договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Вся предоставленная сторонами друг другу  по настоящему договору финансовая, коммерческая или иная информация на время действия договора и в течение 6 месяцев с момента его прекращения считается конфиденциальной.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2016 г.
8.2. Каждая из сторон может досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно проинформировав об этом другую сторону не позднее, чем за 30 дней до фактического расторжения. В указанный срок стороны обязаны погасить все имеющиеся задолженности по обязательствам, уже возникшим к этому моменту.
8.3. Договор считается пролонгированным  на очередной календарный год, если по истечении срока действия договора ни одна из сторон не изъявила письменного желания его расторгнуть.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор может быть заключен посредством  обмена факсимильными копиями, содержащими подписи сторон с обязательным обменом оригиналами.
9.2.  Настоящий договор составлен и подписан обеими сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.3. Все приложения к настоящему договору подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Ростовская Стивидорная Компания»

[bookmark: _GoBack]Юридический адрес:
344019, Ростов-на-Дону,
ул. Закруткина, 55/18, оф. 6
тел. +7(863)308-93-75
e-mail: aavedov@rskltd.com
ИНН    6167123875
КПП    616701001
ОГРН   1136195012161
р\с 40702810724000006869
АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ПАО) г. Москва
к\сч   30101810500000000976
БИК   044525976

Юридический адрес

Директор ООО «РСК»:

____________________Аведов А.В.
М. П.

Директор

__________________ /_____________/
М. П.

Приложение №1
К Договору № 12-05  от «12» мая 2016 г.

Поручение Экспедитору№1   от 12 мая 2016г

Клиент – Общество с ограниченной ответственностью «__________»
ИНН/КПП
Экспедитор - Общество с ограниченной ответственностью «Ростовская Стивидорная Компания»
 ИНН/КПП  6167123875/616701001

Общество с ограниченной ответственностью «РТЛ-НОВО », именуемое в дальнейшем Клиент, в лице  директора  Щербина А.П,, действующего на основании Устава , поручает Обществу с ограниченной ответственностью «РСК», именуемому в дальнейшем Экспедитор, в лице директора Аведова А.В. действующего на основании Устава , совершать все необходимые юридические и иные действия, необходимые для осуществления транспортировки указанного в настоящем поручении груза на следующих условиях:

 Описание груза:

	Наименование и описание груза, код ТНВЭД

	Вес груза нетто / брутто, количество мест

	Место погрузки

	Трансп. ср.

1. Описание обеспечиваемых Экспедитором действий в отношении груза в интересах и за счет Клиента:
	№ п/п
	Наименование услуги и её параметры
	Согласованная ставка в руб., б/НДС, в том числе вознаграждение Экспедитора.

	1

Примечания:
2. Подписание Поручения  Клиентом свидетельствует о его согласии со стоимостью заказываемых им услуг ООО «РСК».
3. Данное  Поручение  является неотъемлемой частью договора №12-05  от «12»  мая 2016 г.
	Экспедитор:
ООО «РСК »

Директор______________/А.В. Аведов /
М.П.

	            КЛИЕНТ:

Директор  _________/ ________________/
М.П.

Директор  ООО  «РСК»                                                            Директор
______________ Аведов А.В.                                                           _______________